

教師職前年資採計提敘辦法修正總說明

教師職前年資採計提敘辦法(以下簡稱本辦法)係於一百零五年十二月十三日訂定發布，並自一百零四年十二月二十七日施行。為符合教師採計職前曾任專科以上學校(以下簡稱大專校院)校長、教師、助教、專業技術人員、專業及技術教師、研究人員之年資；大專校院教師採計職前曾任依國立大學校務基金進用教學人員研究人員及工作人員實施原則進用之教學人員與研究人員年資、私立大專校院非編制內專任教師及公立醫院作業基金進用醫師年資之實際需要，爰修正本辦法，其修正要點如下：

- 一、增列大專校院教師職前曾任公立醫院作業基金進用醫師年資等級相當之認定基準。(修正條文第二條第二項第四款)
- 二、增列教師職前曾任大專校院校長、教師、助教、專業技術人員、專業及技術教師、研究人員之年資，依學校自訂之評鑑規定經核定通過或經認定表現績優免接受評鑑，繳有原服務學校出具之證明文件者，得認定為服務成績優良。(修正條文第三條第一項第五款)
- 三、增列大專校院教師職前曾任依「國立大學校務基金進用教學人員研究人員及工作人員實施原則」進用之教學人員及研究人員之年資、私立大專校院非編制內專任教師、公立醫院作業基金進用醫師之年資，繳有原服務學校服務成績優良證明文件者，得認定為服務成績優良。(修正條文第三條第一項第九款)
- 四、增列大專校院教師職前曾任公立醫院作業基金進用醫師年資性質相近之認定基準。(修正條文第六條第二項)
- 五、本辦法修正條文之施行日期。(修正條文第八條第二項)

教師職前年資採計提敘辦法修正條文對照表

修 正 條 文	現 行 條 文	說 明
第一條 本辦法依教師待遇條例(以下簡稱本條例)第九條第四項規定訂定之。	第一條 本辦法依教師待遇條例(以下簡稱本條例)第九條第四項規定訂定之。	本條未修正。
<p>第二條 本條例第九條第一項所定等級相當，依下列規定認定：</p> <p>一、初任教師、私立學校轉任公立學校之教師及公、私立學校轉任私立學校之教師薪級未敘定前，其曾任職務之薪(俸)級達本條例第八條或第十一條第二項規定起敘薪級以上年資，得認定職務等級相當。</p> <p>二、公立學校教師轉任公立學校教師薪級未敘定前，其曾任職務之薪(俸)級達本條例第十一條第一項規定原敘薪級以上年資，得認定職務等級相當。</p> <p>三、教師薪級經敘定後，其曾任職務之薪(俸)級達現敘薪級以上年資，得認定職務等級相當。</p> <p>前項等級相當之對照，依下列規定認定：</p> <p>一、依各類人員與教師等級相當年資採計提敘薪級對照表(如附表)認定之。</p> <p>二、教師職前曾任下列職務之年資，如任職時服務單位未建立與公立學校教師一致之敘薪制度，參照本條例第八條第一項第一款</p>	<p>第二條 本條例第九條第一項所定等級相當，依下列規定認定：</p> <p>一、初任教師、私立學校轉任公立學校之教師及公、私立學校轉任私立學校之教師薪級未敘定前，其曾任職務之薪(俸)級達本條例第八條或第十一條第二項規定起敘薪級以上年資，得認定職務等級相當。</p> <p>二、公立學校教師轉任公立學校教師薪級未敘定前，其曾任職務之薪(俸)級達本條例第十一條第一項規定原敘薪級以上年資，得認定職務等級相當。</p> <p>三、教師薪級經敘定後，其曾任職務之薪(俸)級達現敘薪級以上年資，得認定職務等級相當。</p> <p>前項等級相當之對照，依下列規定認定：</p> <p>一、依各類人員與教師等級相當年資採計提敘薪級對照表(如附表)認定之。</p> <p>二、教師職前曾任下列職務之年資，如任職時服務單位未建立與公立學校教師一致之敘薪制度，參照本條例第八條第一項第一款</p>	<p>一、查本部一百零六年九月十八日臺教人(二)字第一〇六〇一二七六六二B號令規定，公立專科以上學校教師職前曾任公立醫院作業基金進用醫師等級相當、服務成績優良及性質相近之服務年資，為本條例第九條第一項第四款所定經本部認定等級相當之服務年資，其等級相當之認定基準，比照第三項規定辦理，爰於第二項增列第四款予以明定。</p> <p>二、現行條文第二項第四款移列至修正條文第二項第五款。</p> <p>三、第三項酌作文字修正。</p> <p>四、第一項及第四項未修正。</p>

規定，依其初任時所具學歷起敘，將服務成績優良年資逐學年度晉級、換算任職期間各學年度之薪級後，依前款規定認定之：

- (一)海外臺灣學校或大陸地區臺商學校校長、教師。
- (二)海外僑校之教師。
- (三)高級中等以下學校教師(以下簡稱中小學教師)職前曾任已取得幼兒園教師資格之私立幼兒園園長、教師、公立幼兒園契約進用教保員、已取得教師資格之馬來西亞獨立中學專任教師。

三、教師職前曾任各類專案計畫項下研究人員之年資，按其月支報酬依任職當年度行政院核定之聘用人員薪點折合率換算為聘用人員薪點後，依第一款規定認定之。

四、公立專科以上學校教師(以下簡稱大專教師)職前曾任公立醫院作業基金進用醫師年資，比照第三項規定認定之。

五、前四款以外年資，其等級相當之對照，由教育部認定之。

本條例第九條第二項所定等級相當，應就大專教師原任職務與擬任教師職務應具之資格條件，依下列規定認定：

- 一、依教育人員任用條例八十六年三月二十一

規定，依其初任時所具學歷起敘，將服務成績優良年資逐學年度晉級、換算任職期間各學年度之薪級後，依前款規定認定之：

- (一)海外臺灣學校或大陸地區臺商學校校長、教師。
- (二)海外僑校之教師。
- (三)高級中等以下學校教師(以下簡稱中小學教師)職前曾任已取得幼兒園教師資格之私立幼兒園園長、教師、公立幼兒園契約進用教保員、已取得教師資格之馬來西亞獨立中學專任教師。

三、教師職前曾任各類專案計畫項下研究人員之年資，按其月支報酬依任職當年度行政院核定之聘用人員薪點折合率換算為聘用人員薪點後，依第一款規定認定之。

四、前三款以外年資，其等級相當之對照，由教育部認定之。

本條例第九條第二項所定等級相當，應就公立專科以上學校教師(以下簡稱大專教師)原任職務與擬任教師職務應具之資格條件，依下列規定認定：

一、依教育人員任用條例八十六年三月二十一日修正施行前之規定取得下列資格者：

- (一)教授：獲有博士學位或同等學歷後，所任

<p>日修正施行前之規定取得下列資格者：</p> <p>(一)教授：獲有博士學位或同等學歷後，所任國內外私人機構年資，自第七年起，得認定與教授職務等級相當。</p> <p>(二)副教授：</p> <p>1、獲有博士學位或同等學歷後，所任國內外私人機構年資，得認定與副教授職務等級相當。</p> <p>2、獲有碩士學位或同等學歷後，所任國內外私人機構年資，自第七年起，得認定與副教授職務等級相當。</p> <p>(三)講師：</p> <p>1、獲有碩士學位或同等學歷後，所任國內外私人機構年資，得認定與講師職務等級相當。</p> <p>2、獲有學士學位後，所任國內外私人機構年資，自第六年起，得認定與講師職務等級相當。</p> <p>二、依教育人員任用條例八十六年三月二十一日修正施行後之規定取得下列資格者：</p> <p>(一)教授：獲有博士學位或同等學歷後，所任國內外私人機構年資，自第八年起，得認定與教授職務等級相當。</p> <p>(二)副教授：獲有博士學位或同等學歷後，所任國內外私人機構年資，自第四年起，得</p>	<p>國內外私人機構年資，自第七年起，得認定與教授職務等級相當。</p> <p>(二)副教授：</p> <p>1、獲有博士學位或同等學歷後，所任國內外私人機構年資，得認定與副教授職務等級相當。</p> <p>2、獲有碩士學位或同等學歷後，所任國內外私人機構年資，自第七年起，得認定與副教授職務等級相當。</p> <p>(三)講師：</p> <p>1、獲有碩士學位或同等學歷後，所任國內外私人機構年資，得認定與講師職務等級相當。</p> <p>2、獲有學士學位後，所任國內外私人機構年資，自第六年起，得認定與講師職務等級相當。</p> <p>二、依教育人員任用條例八十六年三月二十一日修正施行後之規定取得下列資格者：</p> <p>(一)教授：獲有博士學位或同等學歷後，所任國內外私人機構年資，自第八年起，得認定與教授職務等級相當。</p> <p>(二)副教授：獲有博士學位或同等學歷後，所任國內外私人機構年資，自第四年起，得認定與副教授職務等級相當。</p> <p>(三)助理教授：</p> <p>1、獲有博士學位或同等</p>	
--	--	--

<p>認定與副教授職務等級相當。</p> <p>(三)助理教授：</p> <ol style="list-style-type: none"> 1、獲有博士學位或同等學歷後，所任國內外私人機構年資，得認定與助理教授職務等級相當。 2、獲有碩士學位或同等學歷後，所任國內外私人機構年資，自第五年起，得認定與助理教授職務等級相當。 3、獲有學士學位後，所任國內外私人機構年資，自第十年起，得認定與助理教授職務等級相當。 <p>(四)講師：</p> <ol style="list-style-type: none"> 1、獲有碩士學位或同等學歷後，所任國內外私人機構年資，得認定與講師職務等級相當。 2、獲有學士學位後，所任國內外私人機構年資，自第六年起，得認定與講師職務等級相當。 <p>三、現職教授、副教授、助理教授、講師取得教育部審定通過之教授、副教授、助理教授、講師證書後，所任國內外私人機構年資，得認定與教授、副教授、助理教授、講師職務等級相當。但大專教師依教育人員任用條例規定，以職前年資送審取得教師證書者，其用以取得教師資格之職前年</p>	<p>學歷後，所任國內外私人機構年資，得認定與助理教授職務等級相當。</p> <ol style="list-style-type: none"> 2、獲有碩士學位或同等學歷後，所任國內外私人機構年資，自第五年起，得認定與助理教授職務等級相當。 3、獲有學士學位後，所任國內外私人機構年資，自第十年起，得認定與助理教授職務等級相當。 <p>(四)講師：</p> <ol style="list-style-type: none"> 1、獲有碩士學位或同等學歷後，所任國內外私人機構年資，得認定與講師職務等級相當。 2、獲有學士學位後，所任國內外私人機構年資，自第六年起，得認定與講師職務等級相當。 <p>三、現職教授、副教授、助理教授、講師取得教育部審定通過之教授、副教授、助理教授、講師證書後，所任國內外私人機構年資，得認定與教授、副教授、助理教授、講師職務等級相當。但大專教師依教育人員任用條例規定，以職前年資送審取得教師證書者，其用以取得教師資格之職前年資，不得採計提敘薪級。</p> <p>教師修畢博士學程並完成論文口試，未及取得</p>	
--	---	--

<p>資，不得採計提敘薪級。</p> <p>教師修畢博士學程並完成論文口試，未及取得學位證書者，為辦理該期間任職年資之認定，自取得學校核發之臨時畢業證書日起，視為具前項第一款第一目、第二目及第二款第一目至第三目之同等學歷。但其臨時畢業證書應載明已完成博士學位應修課程及博士論文通過論文考試完成學位要求之事實。</p>	<p>學位證書者，為辦理該期間任職年資之認定，自取得學校核發之臨時畢業證書日起，視為具前項第一款第一目、第二目及第二款第一目至第三目之同等學歷。但其臨時畢業證書應載明已完成博士學位應修課程及博士論文通過論文考試完成學位要求之事實。</p>	
<p>第三條 本條例第九條第一項及第二項所定服務成績優良，依下列規定認定之：</p> <ol style="list-style-type: none"> 一、曾任銓敘或登記有案之公務人員或其他適用特種任用法規審定資格人員之年資，其考績(成)列乙等或七十分以上，繳有證明文件者。 二、曾任公營事業機構具公務員身分之年資，依權責機關(構)訂定之成績考核法令辦理之考核，成績列乙等或七十分或相當乙等以上，繳有證明文件者。 三、曾任政務人員之年資，繳有其服務機關出具未受懲戒之證明文件者。 四、曾任依法令任官有案之軍職年資，成績考核列乙等或七十分或相當乙等以上，繳有證明文件者。 五、曾任專科以上學校校 	<p>第三條 本條例第九條第一項及第二項所定服務成績優良，依下列規定認定之：</p> <ol style="list-style-type: none"> 一、曾任銓敘或登記有案之公務人員或其他適用特種任用法規審定資格人員之年資，其考績(成)列乙等或七十分以上，繳有證明文件者。 二、曾任公營事業機構具公務員身分之年資，依權責機關(構)訂定之成績考核法令辦理之考核，成績列乙等或七十分或相當乙等以上，繳有證明文件者。 三、曾任政務人員之年資，繳有其服務機關出具未受懲戒之證明文件者。 四、曾任依法令任官有案之軍職年資，成績考核列乙等或七十分或相當乙等以上，繳有證明文件者。 五、曾任專科以上學校校 	<ol style="list-style-type: none"> 一、查各級學校資深優良教師獎勵要點第二點第一項規定：「下列人員至每年七月三十一日連續實際從事教學工作屆滿十年、二十年、三十年、四十年，成績優良者，於每年教師節分別致贈獎勵金，獎勵金之基準由本部定之：…。」第五點規定：「第二點第一項所稱成績優良，指依…大學自訂之評鑑規定或大學及專科學校教師年功加俸辦法，最近十年…或評鑑結果，均核定通過、晉級或發給獎金…，且未受刑事、懲戒處分或平時考核記過以上處分者。」 二、依大學法第二十一條第一項規定：「大學應建立教師評鑑制度，對於教師之教學、研究、輔導及服務成效進行評鑑，

長、教師、助教、專業技術人員、專業及技術教師、研究人員之年資，繳有原服務學校出具之年資(功)加薪(俸)證明者；曾任年資已達最高年功薪，繳有服務成績優良證明文件者；或依原服務學校自訂之評鑑規定經核定通過或經認定表現績優免接受評鑑，繳有證明文件者。

六、曾任專科以上學校護理教師或公立社會教育機構專業人員、公立學術研究機構研究人員之年資，繳有原服務學校、機關(構)出具之年資(功)加薪(俸)證明者；曾任年資已達最高年功薪，繳有服務成績優良證明文件者。

七、曾任高級中等以下學校校長、教師、護理教師、高級中等學校專業及技術教師、私立代用國民中學職員、職業訓練師、公立學校未辦理銓敘審定職員、各級學校運動教練之年資、中小學教師曾任公立幼兒園園長、教師之年資，成績考核結果列乙等或七十分或相當乙等以上，繳有證明文件者；曾任職務未有辦理成績考核規定，繳有服務成績優良證明文件者。

八、曾任海外臺灣學校或

長、教師、助教、專業技術人員、專業及技術教師、研究人員、護理教師或公立社會教育機構專業人員、公立學術研究機構研究人員之年資，繳有原服務學校、機關(構)出具之年資(功)加薪(俸)證明者；曾任年資已達最高年功薪，繳有服務成績優良證明文件者。

六、曾任高級中等以下學校校長、教師、護理教師、高級中等學校專業及技術教師、私立代用國民中學職員、職業訓練師、公立學校未辦理銓敘審定職員、各級學校運動教練之年資、中小學教師曾任公立幼兒園園長、教師之年資，成績考核結果列乙等或七十分或相當乙等以上，繳有證明文件者；曾任職務未有辦理成績考核規定，繳有服務成績優良證明文件者。

七、曾任海外臺灣學校或大陸地區臺商學校校長、教師、海外僑校教師之年資，繳有服務成績優良證明文件者。

八、曾任聘用人員、約僱人員、公立托兒所教保人員、國軍編制內聘用人員、各類專案計畫項下研究人員、中小學教師曾任代理教師之年資、公立大

作為教師升等、續聘、長期聘任、停聘、不續聘及獎勵之重要參考。」及專科學校法第二十八條第一項規定：「專科學校應建立教師評鑑制度，對教師之教學、研發、輔導及服務成效進行評鑑，作為教師升等、續聘、長期聘任、停聘、不續聘及獎勵之重要參考。」專科以上學校應建立教師評鑑制度，爰參酌各級學校資深優良教師獎勵要點第五點第一項規定，修正第一項第五款服務成績優良之認定基準。

三、茲以專科以上學校助教、專業技術人員、專業及技術教師與研究人員，實務上多比照教師辦理評鑑。又專科以上學校自訂之評鑑規定多訂有表現績優（例如獲選為中央研究院院士、獲頒教育部學術獎、獲選教育部國家講座、獲科技部傑出研究獎勵、獲服務學校傑出教師獎或教學特優教師…等）得免接受評鑑之規定，爰於第一項第五款增列教師職前曾任專科以上學校校長、教師、助教、專業技術人員、專業及技術教師、研究人員之年資，依學校自訂之評鑑規定

大陸地區臺商學校校長、教師、海外僑校教師之年資，繳有服務成績優良證明文件者。

九、曾任聘用人員、約僱人員、公立托兒所教保人員、國軍編制內聘用人員、各類專案計畫項下研究人員、中小學教師曾任代理教師之年資、大專教師曾任具有規模之國內外私人機構之任職年資、依國立大學校務基金進用教學人員研究人員及工作人員實施原則進用之教學人員及研究人員、私立專科以上學校非編制內專任教師、公立醫院作業基金進用醫師年資，繳有服務成績優良證明文件者。

十、中小學教師曾任已取得幼兒園教師資格之私立幼兒園園長、教師年資、已取得教師資格之馬來西亞獨立中學專任教師之年資，繳有服務成績優良證明文件者。

十一、中小學教師曾任已取得幼兒園教師資格之公立幼兒園契約進用教保員之年資，成績考核考列甲等，繳有證明文件者。

十二、曾任民選縣（市）長、鄉（鎮、市）長之年資，於中華民國八十七年十月二十日臺灣省鄉鎮縣轄市長成績考核辦法廢止以前

專教師曾任具有規模之國內外私人機構之任職年資，繳有服務成績優良證明文件者。

九、中小學教師曾任已取得幼兒園教師資格之私立幼兒園園長、教師年資、已取得教師資格之馬來西亞獨立中學專任教師之年資，繳有服務成績優良證明文件者。

十、中小學教師曾任已取得幼兒園教師資格之公立幼兒園契約進用教保員之年資，成績考核考列甲等，繳有證明文件者。

十一、曾任民選縣（市）長、鄉（鎮、市）長之年資，於中華民國八十七年十月二十日臺灣省鄉鎮縣轄市長成績考核辦法廢止以前任職，繳有年終考成列乙等或相當乙等以上證明文件，或於八十七年十月二十一日同辦法廢止以後任職，繳有其服務機關出具未受懲戒之證明文件者。

十二、曾任依本條例第九條第一項第四款認定等級相當之年資，繳有服務成績優良證明文件者。

前項服務成績優良證明文件，應經主管機關或服務學校審查通過。

經核定通過或經認定表現績優免接受評鑑者，繳有原服務學校出具證明文件者，為服務成績優良。

四、現行條文第一項第五款有關曾任專科以上學護理教師或公立社會教育機構專業人員、公立學術研究機構研究人員年資服務成績優良之認定基準，移列至修正條文第一項第六款；現行條文第一項第六款至第十二款，款次遞移。

五、另查國立大學校務基金進用教學人員研究人員及工作人員實施原則（以下簡稱校務基金進用人員實施原則）第九點規定，教學人員轉任編制內專任教師後，曾任與現職職務等級相當之教學人員年資經原服務學校證明且服務成績優良者，該服務年資得予採計提敘薪級；次查本部一百零五年四月十四日臺教人（二）字第一〇五〇〇四八八〇三號函規定，依校務基金進用人員實施原則進用之研究人員轉任編制內專任教師後，其曾任與現職職務等級相當之研究人員年資經原服務學校證明且服務成績優良者，該服務年資得予採

<p>任職，繳有年終考成列乙等或相當乙等以上證明文件，或於八十七年十月二十一日同辦法廢止以後任職，繳有其服務機關出具未受懲戒之證明文件者。</p> <p><u>十三</u>、曾任依本條例第九條第一項第四款認定等級相當之年資，繳有服務成績優良證明文件者。</p> <p>前項服務成績優良證明文件，應經主管機關或服務學校審查通過。</p>		<p>計提敘薪級；復查一百零五年五月六日臺教人（二）字第一〇五〇〇三〇一六九號函規定，公立專科以上學校教師職前曾任私立專科以上學校非編制內專任教師之年資，如係公開甄選進用、聘任資格比照校務基金進用人員實施原則有關教學人員之規定、與現職職務等級相當且服務成績優良者，得按年採計提敘薪級；再查本部一百零六年九月十八日臺教人（二）字第一〇六〇一二七六六二B號令規定，公立專科以上學校教師職前曾任公立醫院作業基金進用醫師等級相當、服務成績優良及性質相近之服務年資，為本條例第九條第一項第四款所定經本部認定等級相當之服務年資。爰於第一項第九款增列大專教師職前曾任上開年資以繳有服務成績優良證明文件，為服務成績優良。</p> <p>六、第二項未修正。</p>
<p>第四條 本條例第九條第一項第一款、第二款、第四款及第二項年資之採認，於辦理年終(度)考績(成、核)者，均以年終考績(成)或成績考核為準；未辦理年終(度)考績(成、核)者，配合其進用方式，以曆</p>	<p>第四條 本條例第九條第一項第一款、第二款、第四款及第二項年資之採認，於辦理年終(度)考績(成、核)者，均以年終考績(成)或成績考核為準；未辦理年終(度)考績(成、核)者，配合其進用方式，以曆</p>	<p>本條未修正。</p>

<p>年制、學年制或會計年度制為採計基準；非以曆年制、學年制或會計年度制進用者，以任職期間為準。不足一年之月數不得合併計為一年予以採計。</p> <p>本條例第九條第一項第三款所定累積滿一年，以月為計算基準。但同一月份不得重複計算。</p>	<p>年制、學年制或會計年度制為採計基準；非以曆年制、學年制或會計年度制進用者，以任職期間為準。不足一年之月數不得合併計為一年予以採計。</p> <p>本條例第九條第一項第三款所定累積滿一年，以月為計算基準。但同一月份不得重複計算。</p>	
<p>第五條 本條例第九條第二項所稱具有規模之國內外私人機構，指下列機構之一：</p> <ol style="list-style-type: none"> 一、國內財團法人或經政府立案之學術、科技等研究機構。 二、國際知名之國外學術、科技等研究機關（構），及大學辦理國外學歷採認辦法所定參考名冊所列之國外大專校院。 三、經學校認定具有規模且國際知名之國內外非研究性私人機構。 	<p>第五條 本條例第九條第二項所稱具有規模之國內外私人機構，指下列機構之一：</p> <ol style="list-style-type: none"> 一、國內財團法人或經政府立案之學術、科技等研究機構。 二、國際知名之國外學術、科技等研究機關（構），及大學辦理國外學歷採認辦法所定參考名冊所列之國外大專校院。 三、經學校認定具有規模且國際知名之國內外非研究性私人機構。 	<p>本條未修正。</p>
<p>第六條 本條例第九條第二項所稱性質相近，指原任職務性質與擬任教學科目相近，其工作經驗確為教學所需。</p> <p><u>大專教師職前曾任公立醫院作業基金進用醫師年資，其與現職性質相近之認定，比照前項規定辦理。</u></p>	<p>第六條 本條例第九條第二項所稱性質相近，指原任職務性質與擬任教學科目相近，其工作經驗確為教學所需。</p>	<ol style="list-style-type: none"> 一、第一項未修正。 二、查本部一百零六年九月十八日臺教人(二)字第一〇六〇一二七六六二B號令規定，公立專科以上學校教師職前曾任公立醫院作業基金進用醫師等級相當、服務成績優良及性質相近之服務年資，為本條例第九條第一項第四款所定經本部認定等級相當之服務年資，其性質相近之認定基準，比照本條規定辦理，爰增列第二項予

		以明定。
<p>第七條 公立大專教師申請採計國內外私人機構服務年資提敘薪級者，得由學校教師評審委員會審查其年資是否採計及得提晉之薪級數。</p> <p>前項教師申請採計國外私人機構服務年資，應附國外任職證明文件及中文譯本，並經我國駐外使領館、代表處、辦事處或其他經外交部授權機構驗證；其驗證有困難者，得採認原任職機構負責人或部門主管簽署之證明文件。</p>	<p>第七條 公立大專教師申請採計國內外私人機構服務年資提敘薪級者，得由學校教師評審委員會審查其年資是否採計及得提晉之薪級數。</p> <p>前項教師申請採計國外私人機構服務年資，應附國外任職證明文件及中文譯本，並經我國駐外使領館、代表處、辦事處或其他經外交部授權機構驗證；其驗證有困難者，得採認原任職機構負責人或部門主管簽署之證明文件。</p>	本條未修正。
<p>第八條 本辦法自<u>發布日</u>施行。</p>	<p>第八條 本辦法自本條例施行之日施行。</p>	明定本辦法之施行日期。